A adjuvarentur. Ceterum eos vanis illusionibus fidere, et spes inutiles prorsus alere, propheta docere conatur, his verbis: « Ne credatis in amicis, neque speretis in ducibus. » Res enim lubrica et incerta et infretuosa omnino est. Postquam enim Babyloniūs adveniet, Samariam depopulaturus, tum finitimarum populorum duces, quamvis firmissimas illi suppicias polliciti, necesse habentes pro se ipsis decertare, suæ saluti 460 imprimis dabant operam, de aliis tuendis conservandisque ne tantillum fortasse cogitantes. « Ne igitur credatis in amicis, neque speretis in ducibus. » Scitote autem, inquit, Deo irato vobis malum importante, nec ipsam naturam legem, et insiti erga consanguineos et propinquos amoris vim benevolentiam navaturam: sed ipsos quoque hostium feritatem imitatueros. Et mulier quidem tunc virum spernet, filii adversum patres, atque etiam adversum matres filiae bellabunt. Ipse enim, inquit, qui amoris naturalis leges naturam insculpsit, animos facile ad aliud consilium vocabit, et ad remissionem immutabil. Porro modus remissionis ac torporis, in his non idem, sed diversus, non unus, sed duplex a nobis intelligendus est. Alii enim in leges philostorgiae offendunt, impie parentibus adversantes: alii hoc idem faciendo, et Deo gratum faciunt, et animas suas salvant. Projunde aiebat Salvator: « An putatis quia veni pacem militare in terras? Non, deo vobis, sed separationem. Erunt enim ex hoc quinque in unadomo divisi, tres in duos, et duo in tres dividuntur. Pater in filium dividetur, et filius in patrem suum, mater in filiam, et filia in matrem, socrus in nurum suam, et nurus in socrum suam<sup>11</sup>. » Justo igitur suffragio tam insignem aphilostorgiam approbabimus. Deo siquidem conciliat, licet carnalis cognationis vinculum inter quosdam abrumpat, et verissime illud Davidicum cantare detur: « Quoniam pater meus et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assuauit me<sup>12</sup>. »

Διποτέμοι τινάς, ὥστε καὶ ἀναμελεψεῖν εὖ μάλα τὸ δικαίωσις τοῦ Δασιδί. « Ego autem ad Dominum aspiciam et extremitate in Deo salutari meo. Exaudiens me Deus meus.

LXVI. Hæc verba commodissime quispiam tribuat Sion pœnitenti, futurumque miserae captivitatis finem ante secum repatanti. Cepit enim Babyloniam Cyrus, et vix tandem reliquias Israelitis remisit, una cum vasis sacris, et in patrio solo deinceps degere, templumque Hierosolymitanum instaurare jussit<sup>13</sup>. Tunc enim veluti e tenebris et vinculis adamantinis fuga facta, Deo miserante, in lucem prodierunt, dimissique, cum libertate in antiquam ac sibi maxime propriam libertatem quodam-